



от 13 февраля 2017 г.

№ 58

г. Элиста

**О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Калмыкия от 30 июня 2014 г. № 254**

Правительство Республики Калмыкия постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Калмыкия от 30 июня 2014 г. № 254 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий муниципальным образованиям на софинансирование оплаты электрической энергии и оказания услуг по подаче воды на обводнение и питьевое водоснабжение», следующие изменения:

1) в наименовании слова «и оказания услуг по подаче воды на обводнение и питьевое водоснабжение» заменить словами «и (или) оказания услуг по подаче воды на обводнение и водоснабжение»;

2) в абзаце втором слова «и оказания услуг по подаче воды на обводнение и питьевое водоснабжение» заменить словами «и (или) оказания услуг по подаче воды на обводнение и водоснабжение»;

3) в Порядке предоставления субсидий муниципальным образованиям на софинансирование оплаты электрической энергии и оказания услуг по подаче воды на обводнение и питьевое водоснабжение, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «и оказания услуг по подаче воды на обводнение и питьевое водоснабжение» заменить словами «и (или) оказания услуг по подаче воды на обводнение и водоснабжение»;

б) в пунктах 1, 2, 5, 7, 8, 9, 11, 13 слово «питьевое» в соответствующем падеже исключить;

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Получателями субсидий являются муниципальные образования (далее - получатель субсидии), для которых источником обеспечения населения водными ресурсами является забор воды из поверхностных и подземных источников, ее транспортировка по системе оросительных каналов и (или) магистральным водоводам.»;

г) в шестом абзаце пункта 5 цифры «50» заменить соответственно цифрой «5»;

д) в пункте 8 цифры «50» заменить соответственно цифрами «95»;
абзац пятый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«Договор получателя субсидий с организациями, осуществляющими подачу воды на обводнение и водоснабжение, или оказание услуг по транспортировке воды;»;

ж) в нумерационном заголовке и наименовании Приложения № 1 к указанному Порядку слово «питьевое» исключить;

з) в нумерационном заголовке и наименовании Приложения № 2 к указанному Порядку слово «питьевое» исключить.

Председатель Правительства
Республики Калмыкия



И. Зотов